3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2º desta Lei
compreendem as indenizações por morte, por invalidez permanente, total ou parcial, e por
despesas de assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as regras que se
seguem, por pessoa vitimada:

 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente;

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima - no caso de
despesas de assistência médica e suplementares devidamente comprovadas.

 

Nota-se claramente que a lei foi criada para a indenização de vítimas de acidentes de trânsito,

tudo nos termos da Lei nº 6.194/74, com a redação dada pela Lei nº 8.441/92.

[...]

d) A produção de todas as provas admitidas em direito, em especial a Manifesta o na realização de

audiência conciliatória;

 

e) A condenação do réu ao pagamento de honorários advocatícios nos parâmetros previstos no art. 85,

§2º do CPC.

 

Dá-se à causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)

 

Nesses termos,

Pede e espera deferimento

Boqueirão, 31 de outubro de 2017.

 

 

 

Leomando Cezário de Oliveira

OAB/PB 17.288

 

 

Rosangela de Farias Bezerra

OAB/PB 24.533

 

Djaison Barbosa da Silva

OAB/PB 24.611

 

Radcléia Macedo Sousa